PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 28 ИЮНЯ 2018 ГОДА № 1565 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ

О ПОРЯДКЕ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИЯ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ГОРОДЕ ВОЛОГДЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ИЛИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В СЛУЧАЯХ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫМ КОДЕКСОМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

Принято Вологодской городской Думой
23 марта 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 612-ФЗ                 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации                             и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона                         «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации»», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения в городском округе городе Вологде общественных обсуждений или публичных слушаний                       в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 28 июня 2018 года                    № 1565 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1:

1.1.1. В абзаце первом слова «менее одного месяца и не более трех месяцев» заменить словами «превышающий один месяц».

1.1.2. Абзац второй исключить.

1.2. В пункте 3.2:

1.2.1. В абзаце первом слова «менее одного месяца и не более трех месяцев» заменить словами «более одного месяца».

1.2.2. Абзац второй исключить.

1.3. В пункте 3.3 слова «одного месяца и не более трех месяцев» заменить словами «четырнадцати дней и не более тридцати дней».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                 и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального опубликования                                 и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2023 года.

Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

23 марта 2023 года

№ 880